
1 

 

          OUV 452-3/2021 

Obec Vlkov 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlkov č. 23/2021 
konaného dne 8. 10. 2021  

 
 

 

Místo konání: kancelář obecního úřadu 
Čas konání: 19.10 – 20.35 h 
Přítomni: Ing. Jaroslav Veverka, PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D., Ing. Alena Bartošová, Vladimír 
Vávrů, Helena Rezková, Jan Rezek  
Omluveni: Martin Felcman 
Hosté: dle prezenční listiny 
 

Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka uvítal přítomné zastupitele, omluvil nepřítomného Martina 
Felcmana a oznámil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přítomni byli upozorněni, že 
jednání zastupitelstva bude pro účely pořízení zápisu nahráváno.  

Program:   
1. Žádosti o dotace z rozpočtu obce na rok 2022 
2. Žádost Královéhradeckého kraje o dotaci z rozpočtu obce na dopravní obslužnost 
3. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Královéhradeckému kraji na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou  
4. Návrh rozpočtu obce na rok 2022 
5. Žádost Českého svazu ochránců přírody Smiřice 
6. Výběr nabídky na projekt kanalizace v rasošské části Vlkova 
7. Obecní systém odpadového hospodářství od 1.1.2022 
8. Různé 

 
 

Zapisovatelkou byla navržena účetní obce Ing. Věra Dytrychová, jako ověřovatelé zápisu byli 
určeni Helena Rezková a Ing. Alena Bartošová. Schváleno 6 hlasy. 

Ad 1) Žádosti o dotace z rozpočtu obce na rok 2022 

 MS Paseky Rasošky 
Obec obdržela žádost MS Paseky Rasošky o dotaci z rozpočtu obce na r. 2022 ve výši 10 000 Kč. 
Částka je stejná jako v minulém roce. Dotace bude použita na nákup koroptví, zajíců, kachen, 
bažantů a krmení, nájemné, úhradu škody způsobené zvěří, nákup zařízení pro výkon práva 
myslivosti a chodu mysliveckého spolku. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 1/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje žádost MS Paseky Rasošky o dotaci z rozpočtu obce na 
r. 2022 ve výši 10 000 Kč. 

Na základě schválené žádosti byla zastupitelům předložena smlouva o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu obce v roce 2022 pro MS Paseky Rasošky ve výši 10 000 Kč.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se:  0. 



2 

 

Závěr 2/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Obce Vlkov v r. 2022 MS Paseky Rasošky ve výši 10 000 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 T. J. Sokol Vlkov 
Obec obdržela žádost T. J. Sokol Vlkov o dotaci z rozpočtu obce na r. 2022 ve výši 80 000 Kč. 
Částka je stejná jako v uplynulých letech. Dotace bude použita na úhradu energií v sokolovně, 
obnovu inventáře a technickou údržbu sokolovny, výdaje na akce (úhrada jízdného na 
sportovní akce, zajištění akcí zejména pro děti ve Vlkově).  
Z přítomných zastupitelů účastnících se hlasování jsou tři zastupitelé členy T. J. Sokol Vlkov 
(Helena Rezková, Jan Rezek, Vladimír Vávrů). 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 3/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje žádost T. J. Sokol Vlkov o dotaci z rozpočtu obce na 
r. 2022 ve výši 80 000 Kč. 

Na základě schválené žádosti byla zastupitelům předložena smlouva o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu obce v roce 2022 pro T. J. Sokol Vlkov ve výši 80 000 Kč.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se:  0. 

Závěr 4/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Obce Vlkov v r. 2022 T. J. Sokol Vlkov ve výši 80 000 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 SDH Vlkov 
Obec obdržela žádost SDH Vlkov o dotaci z rozpočtu obce na r. 2022 ve výši 50 000 Kč. Částka 
je stejná jako v minulých letech. Dotace bude použita na pokrytí provozních nákladů, nákup 
oděvů, obuvi, opravy a údržbu hasičské techniky a zařízení, nákup hasičského a sportovního 
vybavení, podporu pořádání akcí pro veřejnost a děti, nákup vybavení pro zvyšování úrovně 
veřejných akcí, pokrytí nákladů spojených s výstavbou nové hasičské zbrojnice. Z přítomných 
zastupitelů účastnících se hlasování jsou dva zastupitelé členy SDH Vlkov (Ing. Jaroslav 
Veverka, Vladimír Vávrů). 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 5/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje žádost SDH Vlkov o dotaci z rozpočtu obce na r. 2022 
ve výši 50 000 Kč. 

Na základě schválené žádosti byla zastupitelům předložena smlouva o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu obce v roce 2022 pro SDH Vlkov ve výši 50 000 Kč.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0.  

Závěr 6/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Obce Vlkov v r. 2022 SDH Vlkov ve výši 50 000 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 Obecný zájem, z.ú., Smiřice 
Zastupitelům byla předložena žádost o dotaci z rozpočtu obce Vlkov na rok 2022 od 
pečovatelské služby Obecný zájem, z.ú., Smiřice, ve výši 18 000 Kč. Dotace bude použita za 
účelem zajištění poskytování pečovatelské služby a terénní odlehčovací služby pro potřebné 
občany obce Vlkov. Pečovatelská služba poskytla od počátku roku 2021 do 30.8.2021 
171 dovozů jídel a 8,5 hodin úkonů (pomoc při podávání jídla). Starosta navrhl schválit dotaci 
ve stejné výši, jaká byla poskytnuta v loňském roce, t. j. 15 000 Kč.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 



3 

 

Závěr 7/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje žádost o dotaci z rozpočtu Obce Vlkov na r. 2022 
společnosti Obecný zájem, z.ú., Smiřice, ve výši 15 000 Kč. 

Na základě schválené žádosti byla zastupitelům předložena smlouva o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu obce v roce 2022 společnosti Obecný zájem, z.ú., Smiřice, ve výši 15 000 Kč.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 8/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Obce Vlkov v r. 2022 společnosti Obecný zájem, z.ú., Smiřice, ve výši 15 000 Kč a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

 Petr Hynek   

Za účelem zachování prodejny ve Vlkově byla zastupitelům předložena žádost majitele 
obchodu ve Vlkově pana Petra Hynka, Vlkov č. p. 41, o dotaci z rozpočtu obce na rok 2022 ve 
výši 50 000 Kč. Dotace bude použita na služby spojené s provozem prodejny – náklady na 
energie (elektřina), mzdové náklady personálu a ostatní osobní výdaje.  
V uplynulých letech byla panu Hynkovi poskytnuta dotace ve výši 100 000 Kč, z čehož 
polovina byla uhrazena z dotačního programu Královéhradeckého kraje na podporu provozu 
prodejen na venkově. Dotační program KHK na podporu prodejen na rok 2022 nebyl vypsán. 
Starosta sdělil, že obec by měla místní obchod podporovat. 
Před hlasováním Helena Rezková a Jan Rezek oznámili, že jsou s Petrem Hynkem 
v příbuzenském vztahu. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 9/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje žádost pana Petra Hynka, Vlkov č. p. 41, o dotaci 
z rozpočtu obce na rok 2022 ve výši 50 000 Kč. 
 

Na základě schválené žádosti byla zastupitelům předložena smlouva o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu obce v roce 2022 pro Petra Hynka, Vlkov č. p. 41, ve výši 50 000 Kč.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 10/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Obce Vlkov v r. 2022 Petru Hynkovi, Vlkov č. p. 41, ve výši 50 000 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem.  

Ad 2) Žádost Královéhradeckého kraje o dotaci z rozpočtu obce na dopravní obslužnost 

Za účelem zachování dopravní obslužnosti nad rámec dopravní obslužnosti území 
Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou obdržela Obec Vlkov od 
Královéhradeckého kraje žádost o dotaci z rozpočtu obce ve výši 1 814 Kč, která bude použita 
k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 11/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje žádost Královéhradeckého kraje o dotaci z rozpočtu 
Obce Vlkov na období 13. 9. - 11. 12. 2021 ve výši 1 814 Kč. 

Ad 3) Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Královéhradeckému kraji na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 

Zastupitelům byla předložena smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlkov na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou, týkající se zachování autobusového spoje 



4 

 

č. 662311/4 s odjezdem v 5:11 do Jaroměře za období od 13. 9. 2021 do 11. 12. 2021 (termín 
změny celostátních jízdních řádů) ve výši 1 814 Kč.  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 12/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu mezi Obcí Vlkov a Královéhradeckým 
krajem o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Vlkov v r. 2021 na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou ve výši 1 814 Kč a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Ad 4) Návrh rozpočtu obce na rok 2022 

Zastupitelům byl představen návrh rozpočtu obce na rok 2022, který byl projednánaný 
finančním výborem. Po společném projednání bude rozpočet řádně vyvěšen. Rozpočet je 
navržen jako schodkový, rozdíl mezi příjmy (6 050 100 Kč) a výdaji (9 991 330 Kč) ve výši 
4 075 287 Kč bude hrazen z volných prostředků minulých let, které k 30. 9. 2021 činily 
9 511 124,11 Kč. Zastupitelé neměli k návrhu připomínky. 

Ad 5) Žádost Českého svazu ochránců Smiřice 

Zastupitelům byla předložena žádost Českého svazu ochránců přírody Smiřice, s nímž obec 
spolupracuje při obnově a údržbě alejí, o finanční podíl na nákup přívěsného vozíku pro 
potřeby spolku (pro přepravu materiálu, žací techniky a zvířat) v částce 10 000 – 15 000 Kč. 
S ohledem na dosavadní spolupráci zastupitelé navrhli svazu poskytnout finanční dar ve výši 
15 000 Kč. 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 13/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje poskytnutí finančního daru Českému svazu 
ochránců přírody Smiřice ve výši 15 000 Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Ad 6) Výběr nabídky na projekt kanalizace rasošské části Vlkova 

V souvislosti s probíhajícími projekčními pracemi Obce Rasošky na odkanalizování obce 
a zahrnutí rasošské části Vlkova do tohoto systému kanalizace musí Obec Vlkov vyprojektovat 
připojení na rasošskou kanalizaci. S vědomím zastupitelstva a v souladu s obecní směrnici 
o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu mimo režim zákona starosta obce provedl 
zadání zakázky na projekt kanalizace rasošské části Vlkova a předložil zastupitelům cenové 
nabídky od 3 dodavatelů v uzavřených obálkách. Zastupitelé přistoupili k hodnocení nabídek. 
 

Dodavatel    Nabídková cena  
 

Jan Rázek, Janatov    266 000 Kč (neplátce DPH) 
Ing. Vladislav Kališ, Horní Jelení 326 700 Kč včetně DPH 
ARTHEON s. r. o., Brno  320 000 Kč bez DPH  
 

S přihlédnutím k nejnižší nabídkové ceně zastupitelé navrhli hlasovat o nabídce Jana Rázka 
v ceně 266 000 Kč (dodavatel není plátcem DPH). 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 1 (Ing. Alena Bartošová). 

Závěr 14 /23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje zadání zakázky na projekt kanalizace v rasošské 
části Vlkova Janu Rázkovi, Janatov, ve výši 266 000 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo po jejím 
odsouhlasení právníkem obce.  
 
 



5 

 

Ad 7) Obecní systém odpadového hospodářství od 1.1.2022 

V souvislosti s novelou zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, z 1.1.2021, přechází na obce od 
1.1.2022 povinnost vybírat od občanů platby za komunální odpady. Na základě analýzy 
současného stavu zastupitelé diskutovali o výběru systému odpadového hospodaření obce, 
který bude stanoven na základě spolupráce se svozovou společností Marius Pedersen. Do 
konce roku 2021 obec musí schválit obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. Zastupitelé pověřují jednáním se společností Marius 
Pedersen Ing. Alenu Bartošovou.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 1 (Ing. Alena Barošová). 

Závěr 15/23/2021: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje Ing. Alenu Bartošovou jako kontaktní osobu pro 
jednání se společností Marius Pedersen a.s., Hradec Králové, o novém obecním systému odpadového 
hospodářství Obce Vlkov od 1. 1. 2021. 

Ad 8) Různé 

a) Rozpočtová opatření 2021 

Starosta obce informoval zastupitelstvo o rozpočtových opatřeních č. 10-13/2021, 
schválených starostou v souladu s § 112 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, na základě usnesení č. 16/17/2020 z 4. 12. 2020:  

 Rozpočtové opatření č. 16/2021 - navýšení rozpočtových výdajů   o 5 000 Kč u § 3525 
pol. 5223 (finanční dar Oblastní charita Červený Kostelec) a navýšení rozpočtových 
výdajů o 30 000 Kč u § 5269 pol. 5229 (finanční dar Nadace Partnerství) 

 Rozpočtové opatření č. 17/2021 – navýšení rozpočtových příjmů o 31 000 Kč u pol. 
4111 (dotace na volby do PS PČR) a navýšení rozpočtových výdajů u § 6114 ve výši 
23 000 (výdaje na volby do PS PČR)  

Rozpočtová opatření budou přílohou zápisu. 

b) Pojistná smlouva – pojištění odpovědnosti zastupitelů  
Starosta předložil zastupitelům pojistnou smlouvu společnosti Kooperativa na pojištění 
odpovědnosti vyplývající z funkce zastupitele obce. Současná pojistná smlouva byla uzavřena 
do 24. 10. 2021. Nová pojistná smlouva bude uzavřena na následné roční období, limit 
pojistného plnění je do 5 000 000 Kč a výše ročního pojistného činí 3 093 Kč (vloni částka činila 
3 750 Kč).  

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0.  

Závěr 16/23/2021: Zastupitelstvo Obce Vlkov schvaluje pojistnou smlouvu č. 86032940724 se společností 
Kooperativa pojišťovna, a. s., Praha, na pojištění odpovědnosti zastupitelů na období 25. 10. 2021 – 
24. 10. 2022, a pověřuje starostu jejím podpisem. Částka pojistného činí 3 093 Kč 

c) Nový vjezd u č. p. 20 

Starosta informoval zastupitele o novém vjezdu u č. p. 20, povoleném MěÚ Jaroměř. Záležitost 
byla odložena. Zastupitelé nevyjádřili souhlas se záborem obecních pozemků. 
 
 



6 

 

d) Veřejná zakázka na opravu Zelenky 
Starosta oznámil zastupitelstvu, že provede v souladu s obecní směrnicí k zadávání veřejných 
zakázek zadání veřejné zakázky malého rozsahu na opravu obecní komunikace „Zelenka“ 
v délce 215 m, a to formou uzavřené výzvy. Osloveni budou 3 dodavatelé, předpokládaná cena 
zakázky činí 480 000 Kč bez DPH. Otevírání obálek se uskuteční na příštím zasedání 
zastupitelstva, hodnotící komise nebude stanovena. Zastupitelstvo tuto skutečnost vzalo na 
vědomí. 

e) Akce v obci 
30. 10. 2021 – loutkové divadlo 

f) Informace starosty a diskuze 

 Pozemky v dědickém řízení po V. Hušákovi (související s druhou etapou pokračování 
polní cesty do Smiřic) bude mít obec zájem odkoupit za předpokladu, že všichni 
dědicové převedou jednotlivé podíly na jednoho majitele. 

 Byla dokončena první etapa hlavního chodníku v obci. Na poslední třetinu hlavního 
chodníku starosta navrhuje vypsat do konce roku výběrové řízení. Předpokládaná 
realizace je do konce července příštího roku. 

 Bude provedena výměna kůlů na dětském hřišti pod skluzavkou a budou vyměněny 
kůly a lano okolo pódia. 

 Byla opravena cesta na hřiště za rybníkem. 

 Budou přijata opatření, zabraňující občanům jiných obcí ukládání bioodpadu a větví 
na hřiště, které je dle obecně závazné vyhlášky vyhrazeno pouze občanům Vlkova. 

 Starosta předložil zastupitelům žádost MAS Mezi Úpou a Metují, adresovanou obcím, 
o finanční příspěvek na svůj provoz. S poskytnutím příspěvku zastupitelé vyjádřili 
nesouhlas. 

 
 

Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka ukončil diskuzi a poděkoval zastupitelům za účast. Další 
zasedání zastupitelstva obce se uskuteční 12. 11. 2021 od 19 h. Termín pracovní schůzky 
zastupitelů bude upřesněn dle aktuální situace. 

 
 
 
Ing. Jaroslav Veverka  
starosta obce 

 
 
Ověřovatelé: Helena Rezková 
  Ing. Alena Bartošová 
   

 
Zapsala dne 12. 10. 2021 Ing. Věra Dytrychová 


